
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 4 April, 2025, 22:04

Různé dotazy
Vložil Pavel Dostál - 18/09/2005 20:14
_____________________________________

Dobrý den, k Vašim dotazům: 

- těžká folie-beton 
Řekl bych nejlepší technologie - možná jsem ale zaujatý 

- ovál 
(doporučil bych obdélník nebo obdélník s kulatými rohy, a to z důvodů jednodušší stavební přípravy,
prostornosti), ale i ovál je poměrně běžný a nevydím v tom problém, také schodiště se lépe vizuálně
včleňuje do obdélníku ... 

- rozměr (v plánku 8x4) - dle vašeho doporučení vzhledem k optimalizaci objemu a zastřešení, min. 6x3 
rozměr zastřešení je vhodný většinou cca. o 50 cm na každé podélné straně, na kratších stranách min..
o 10 cm (pokud až za lem, tak také o 50 cm) 

- hloubka 1,5m 
dostačující a je standart 

- filtrace, skimmer 
běžně skimmer, lepší údržba, filtrace písková min. 8,5 m3/h a to už kvůli výkonu vysávání 

- protiproud vestavěný 
min. 78 m3/h, přívod do šachty 5x2,5 CYKY, rozměr šachty jen s protiproudem 1x1,3x1,2m, pokud i s
filtrací tak alespoň 2x1,3x1,4m .. asymetricky na osu bazénu, aby protiproud byl na jokraji šachty a
nezabíral místo pro filtr. 

- vnitřní osvětlení 
u 8x4 2 ks á 300W/12 V u 7x3 1 ks. ... umístění na straně posezení. U oválu bych asi dal i 8x4 1 ks. 

- schodiště - asi vnější vzhledem k rozměrům zastřešení a bazénu ? ačkoliv vnitřní je asi praktičtější ? 
u bodélníku románské - obloukové, u oválu asi žebřík, záleží na vkusu, rozhodně na kratší stranu kvůli
zastřešení 

- zastřešení - oblouk nízký (tak 1,1m) - jakým způsobem jsou udělány kolejnice ? jsou zapuštěny nebo
vyčnívají ? 
koleje jsou většinou nad úrovňové, záleží na firmě ... střední oblouk většinou je cca. 1,3 m. 

- desinfekce - můžete něco doporučit ? je to rekreační objektu, takže něco nevyžadujícího každodenní
přítomnost, (asi ozonizér ?) 
pokud chcete ušetřit tak stačí dát do skimmeru pomalurozpustnou tabletu, ono defacto přítomnost
nepotřebuje nic a také všechno, protože pokud se změní počasí a teplota vody, tak chemie ani ozonizér
nemusí stačit. Pro začátek bych doporučil chemizaci chlorem. 

- příslušenství - sada vysavače, příp. chemie 
jako základ ruční vysavač plně postačuje, chemie chlorová, pokud nejste vyloženě alergik 

- lem kolem bazénu - dlaždice z pískovce nebo něco podobného ? 
Lem kolem bazénu viz diskuse na  http://www.stopa.cz  (  http://www.stopa.cz/index.php?oddeleni= ...

 1 / 3



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 4 April, 2025, 22:04

sek=bazeny  ) 

Stavební řešení 

- jsem schopen zajistit výkop dle požadovaných rozměrů 
- stavební povolení ? - tady bych potřeboval vědět jaké máte zkušenosti, co budou na úřadě chtít ? 

"Projekt" pro stavební povolení je v ceně? V ceně bohužel není, v ceně je základní typizovaný projekt,
pokud bude chtít úřad stavební projekt s razítkem, ten od nás můžete pořídit od 5000 + DPH. 

Dle mých informací stavební zákon na bazén nepamatuje, dle mého názoru se na něj pohlíží jako
ostatní objekty vybavenosti. Do 16 m2 by měly být stavby na ohlášení, pak by měly být podpořeny
stavebním projektem, případně dalšími informacemi a povoleními, které si stavební úřad může vyžádat.
Většině st. úřadů dle mých zkušeností stačí stavební projekt + odborný dozor, pokud budete stavbu
realizovat svépomocí. Budete asi potřebovat také vyjádření sousedů. Doporučuji se obrátit na místně
příslušný úřad, ten by Vám podmínky měl sdělit. 

- zbytek by bylo ideální jako komplet stavba na klíč 
bohužel na klíč z kapacitních důvodů nestavíme, konzultace se stavební firmou jsou zdarma 

Ostatní dotazy 
- počítám s vlastní studnou, ale zatím je pouze objekt napojen na obecní vodovod. 
Voda ze studny někdy nebývá vhodná, pokud je v ní železo a mangan, po vložení chloru se zabarvuje
do hněda atd. 

Napuštění bych řešil cisternou, ale jak je to s průběžným dopouštěním (jak často, kolik,...) 
Dopouštění cca. 1 m3 za týden, záleží ovšem na znečištění a odparu. 

- elektroinstalace bazénu musí být uvnitř objektu, nebo může být v bazénové šachtě? Mimo objekt mám
vyveden pouze jeden kabel (nevím přesně, ale asi 5x2,5 CYKY/380V) přes obyčejný třífázový jistič. 
elektro může být i v šachtě přívod 5x2,5 CYKY stačí i na protiproud. 

S pozdravem 
operátor 

Název téma:  Různé dotazy ke stavbě bazénů 
č.2 02.06.04 čas: 17:18 anonym reagovat na příspěvek   
Dobrý den, jaké byste doporučil schodiště do obdélníkového bazénu. Předem děkuji 
LK

============================================================================

Re: Různé dotazy
Vložil Pavel Dostál - 18/09/2005 20:16
_____________________________________

 2 / 3



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 4 April, 2025, 22:04

Do obdélníkového bazénu bych dal: 
1.)románské schodiště ... to v případě , že mám na kratší straně více místa 
2.)vestavěné v rohu ... v případě, že místo nemám a nebo si chci pořídit různé krycí systémy

============================================================================

 3 / 3


